

خبر ویژه

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ویژه برنامه‌های نیمه شعبان را اعلام کرد  
**اجرای بزرگ‌ترین مراسم نورافشانی کشور در جزیره کیش**

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از آغاز جشنواره‌های تابستانه کیش خبر داد و گفت: مجموعه جشنواره‌های تابستانه کیش همزمان با نیمه‌شعبان به صورت رسمی آغاز می‌شود. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل مناطق آزاد کیش، علی‌اصغر مونسان با بیان اینکه جشن نیمه شعبان یکی از مهم‌ترین اعیاد مذهبی کشور به حساب می‌آید، ادامه داد: امسال نیز سازمان مناطق آزاد برای کیشوندان و گردشگران جزیره برنامه‌های متنوع و گسترده‌ای را در نظر گرفته است. مونسان با اشاره به اینکه برگزاری جنگ‌های متعدد و شاد و اجرای بزرگ‌ترین برنامه آتش‌بازی جزیره در ۶ منطقه از جمله برنامه‌های شاد و مفرح نیمه‌شعبان در جزیره زیبای کیش است، افزود: علاوه بر راهاندازی کارناوال شاد در جزیره کیش در شب نیمه‌شعبان، در شبکه عروسک‌ها نیز در جزیره حرکت می‌کند تا فضای شاد و مفرحی را برای کیشوندان و گردشگران به وجود آورد. وی در مورد فعالیت‌های سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه زیباسازی گفت: نصب شش تعلق نصرت به‌همراه جامیایی بوسترها و بنرهای ویژه نیمه‌شعبان در معابر اصلی از جمله کارهای انجام‌شده به مناسبت این عید بزرگ است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه همزمان با برگزاری مراسم قرعه‌کشی روزانه در کیش، یک مراسم قرعه‌کشی ویژه نیز به مناسبت نیمه شعبان برگزار خواهد شد، ادامه داد: افراد با ارسال پیامک حاوی کلمه «کیش» به شماره ۶۱۲۲ می‌توانند در مراسم قرعه‌کشی شرکت کرده و به ۱۲ نفر از برندگان بلیت تور سه‌روزه سفر به جزیره به همراه دو عضو خانواده هدیه داده می‌شود. گفتنی است این مراسم قرعه‌کشی به مدت ۱۱ شب ادامه دارد.

تک خبر

زایران ایرانی سالم هستند

● **مهر:** معاون سازمان حج و زیارت با اشاره به وقوع انفجار در نزدیکی کربلا گفت: برای هیچ‌یک از زائران ایرانی در این انفجار مشکلی ایجاد نشده است و تمامی آنها در سلامت کامل هستند و فقط سفر به کاملین حذف شده است.



سیدعلی موجانی پژوهشگر تاریخ عراق

تغذیه «داعش» از سیاه‌چاله‌ها

وهابیت کرده است، به زمین و «قلمرو» می‌اندیشد. در حقیقت داعش به دنبال امارت و خلافت است نه رویای صرف جهاد و تبلیغ. از بعدی دیگر داعش در اقلیمی متولد شده که جغرافیا برایش هویتی کهن ساخته است. این پدیده امروزی ساکن همان اقلیم جغرافیایی است که جغرافیدانان از آن به «جزیره» یاد کرده‌اند: سرزمینی که خاطره تاریخ را فادین را دارد و اجازه می‌دهد هر امیری در آن با اتکا به گذشته بتواند بر امواج احساسات و عواطف سرکش و سرگردان سوار شود و از انرژی آن، خاصه در وجه قوم‌گرایانه، به مصداق حوادث اخیر بهره جوید. در نگاهی دیگر مدیریت عملیات نظامی داعش، نه از سیاق هیات القاعده و جبهه النصره است و نه در شکل یک گروهک تروریستی، بلکه چهره ارتشی با ساختار «عسکر»‌های مشخص را یافته است. این ویژگی به تنهایی اجازه می‌دهد در خیال خود جزئی از داعش را جریان بازسازی شده بعثیاتی بداند که در همه سال‌هایی که ظاهراً جنگ با تروریسم در عراق در جریان بود، در «جزیره» نشسته بودند و از مرزهای سوریه و عراق کمربندهای انتحاری و ماشین‌های مسلح‌شده به مواد انفجاری را به عراق منتقل می‌کردند. اگر دوری از مبالغه‌گرایی و افراط در هر امری حسن است، در تیادلات اجتماعی و آیینی یک الزام اجتناب‌ناپذیر است. در تعامل با محیط پیرامونی خود، خاصه عراق، این همسایه به ما پیوسته و در ما تنیده‌شده، تکرار تجارب گذشته و نشستن در پشت «جدار» عدم شناخت و ارتسباط از تنوع درون آن در لایه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و مذهبی از سوسوی اهل فکر و اندیشه خطایی است آشکار و نشانی است از تداوم بحران دیرپای تنازعات تاریخی فی‌مابین. بنابراین ضربه سقوط موصل باید برای ما

ادامه از صفحه اول

در شرایط کنونی و با توجه به ابعاد مساله و تصرف مناطق حساسی از شمال و مرکز عراق توسط «داعش»، معادلات درونی دولت عراق دچار تغییرات بزرگی خواهد شد. در این بحران، از یک طرف «داعش» در مناطق سنی‌نشین، هژمونی سرزمینی خود را اعمال می‌کند و از طرف دیگر مناطق شیعه‌نشین با بمب‌های کنترل از راه دور و اتومبیل‌های بمب‌گذاری شده، هدف قرار می‌گیرند. اما شاید مهم‌ترین اتفاق در این میان، عبور «داعش» از خط قرمز اقلیم کردستان و نزدیک‌شدن به حوزه مهم و مناقشه‌برانگیز «کرکوک» باشد. چنینش این موضوعات در کنار هم نشان می‌دهد که «داعش» در حال اجرایی کردن یک استراتژی چندوجهی است. «داعش» می‌کوشد، کل سیستم و ساختار قدرت در عراق را به هم بریزد و فضا را برای قدرت‌یابی و تثبیت بیشتر شیعیان تنگ کند. این هدف، از طریق نامن کردن و ایجاد نارضایتی، از طریق اقدامات تروریستی و دست‌اندازی به مناطق حساس کردها پیگیری می‌شود. دست‌اندازی به اقلیم کردستان شاید انتقام «داعش» است بابت شکست نیروهایش در مقابله با کردهای سوریه در خط مرزی با ترکیه. «داعش» قصد دارد کردستان عراق را هم که از امنیت و ثبات برخوردار است، وارد منازعه کند. همچنین با توجه به اقلیت ترکمن ساکن در «کرکوک» و کشته‌شدن چندین راننده ترکیه‌ای در این منطقه، بیم آن

کابوسی «داعش»

می‌رود که پای ترکیه هم به این بحران باز شود. بحران اخیر در عراق همزمان وجوه مثبت و منفی‌ای دارد. وجه منفی آن، به‌نفع «داعش» است. ناامن کردن مناطق کردنشین، شکل‌گیری یک رقیب منطقه‌ای در شمال عراق و در خطوط مرزی سوریه و ترکیه را منتفی می‌کند و باعث می‌شود «داعش» خود را به‌عنوان نیرویی تعیین‌کننده در منازعات منطقه‌ای و بین‌المللی به رخ بکشد. تاکنون بسیاری از رسانه‌ها و کارشناسان، وجود «داعش» را به حکومت سوریه نسبت می‌دادند و ادعا می‌کردند دولت بشار اسد از «داعش» به‌عنوان نیرویی علیه مخالفان سنی میانه‌رو حمایت می‌کند. ولی اتفاقاتی که در عراق جاری است، یابانی بر این توهم است. گروه «داعش» نقش محوری خود را در مناقشه جدید در سوریه و عراق به‌عینه به رخ می‌کشد. اما نکته مثبت: هشدار نرفته در بطن این بحران برای دولت عراق و نیروهای اجتماعی حامی آن است. با توجه به گسستی که در مصالحه پیشین میان شیعیان و سنی‌ها و کردها به‌وقوع پیوست، تحولات جدید با حضور

هشداری باشد تا در رویکردهای پژوهشی و تعاملات پیوسته با پیرامون خود، خاصه عراق، واقع‌بین و عملگرا باشیم. ناپایداری کنونی ساختار حاکمیتی عراق نیز که بن‌مایه‌اش نه از «حمله» داعش بلکه از «ضرت» آنها آشکار شده است، نیاز به بررسی و ارزیابی جدی از سوی حاکماتی دارد که ساختارهای اداری کنونی آنها در رفع حواج عامه از کار آبی مورد انتظار کمتر برخوردار بوده‌اند. دوستی از اهل اندیشه استان صلاح‌الدین عراق که چندروز قبل در تهران برای انتشار فهرست نسخه‌های خطی اهل سنت در کتابخانه‌های ایران حضور یافته بود، باور داشت فقدان اهتمام در تماس میان ایران با مناطق سنی‌نشین و معرفی محیط فرهنگی و اجتماعی ایرانیان، سیاه‌چاله‌ای شده که فضا را برای ترویج آرای بعثیان و داعشیان فراهم کرده است. وی که خود از سادات اهل سنت منطقه است با اشاره به موضوع عتبه مقدسه امامین عسگریین (ع) در سامرا چنین توصیف می‌کرد که «کم‌توجهی به تعامل درونی منطقه با ایجاد جدار حفاظتی میان اهل سامرا و عتبه پس از حوادث شرم‌آور سال ۲۰۰۶ در حمله به آن بقاع، اگر چه لازم بود اما به موازات آن برنامه‌ای آغاز نشد تا در بعد فرهنگی جدار نامرئی قطورتری که ایجاد شده بود را از میان بردارد. بنابراین اهل سامرا که تا قبل از ۲۰۰۶ هیچ تشییع جنازه‌ای را قبل از طواف حرم به پایان نمی‌رساندند، احساس کردند بخشی از رابطه آنها با هویتشان انقطاع یافته است. از این رو است که اکنون برای کودکان آن روز که هشت‌سال را پشت‌سر گذاشته و در قامت جوانی کم‌تجربه و دانش، گمراهانه به داعش پیوسته‌اند، چگونه می‌توان این هویت را بازسازی کرد».

وضعیت وخیم عراق، همچنین وضعیت افکار عمومی که به ضرر «داعش» است، دست مالکی برای نشان دادن عکس‌العمل در مقابل «داعش» باز است. شاید دست متحدها خارجی شیعه نیز برای دخالت غیرمستقیم در این مناقشه باز شده باشد. عقب‌نشینی ارتش عراق از شهر موصل بدون مقاومت، نشان‌دهنده گسستی اساسی در ساختار قدرت عراق است؛ گسستی که باید پر شود. پرسیدن این گسست هم تنها با اجماعی که پیش از این ذکر کردیم امکانپذیر خواهد شد. دولت عراق برای سرکوب قاطع «داعش» و مهار پیشروی آن، ممکن است از غرب و به‌ویژه آمریکا هم کمک بخواند. طبق معاهده امنیتی که در زمان خروج نیروهای آمریکایی از عراق میان طرفین امضا شد، آمریکا موظف به تأمین امنیت عراق شده است. به همین دلیل، دور از انتظار نیست که عراق باید صریحاً از آمریکا بخواهد از دولت جوان این کشور حمایت کند. در این چارچوب، ارسال تجهیزات نظامی آمریکایی به عراق، از اولویت‌های بغداد خواهد بود. تجهیزاتی که از مدت‌ها پیش باید در اختیار عراق قرار می‌گرفت، اما به دلایلی به تعویق افتاد. همچنین دولت عراق باید به‌طور صریح و رسمی، دولت عربستان را بابت حمایت از «داعش»، مورد انتقاد قرار دهد و از آمریکا بخواهد، ریاض را به‌خاطر بی‌ثبات کردن عراق، بازخواست کند.

خبر

تکذیب خبر استعفاي ۳ نفر از مسوولان سازمان هواشناسی

● **خانه‌ملت:** رئیس سازمان هواشناسی کشور، با تکذیب خبر استعفاي خود و سفتر از مسوولان این سازمان، گفت: اگر رفتن من می‌تواند تمامی این مشکلات را مرتفع کند برای استعفا آمادام اما مشکل اینگونه حل نخواهد شد. داوود پرهیزگار با تکذیب خبر استعفاي خود و سفتر از مسوولان این سازمان در اثر خسارت‌های ناشی از وقوع توفان، گفت: با استعفاي بنده یا همکاری این موضوع یا موضوعات شبیه به آن حل نخواهد شد. پرهیزگار با بیان اینکه وقایعی چون توفان تهران جزو موضوعات علمی است، افزود: باید با چنین موضوعاتی با دید علمی برخورد کرد، در دید علمی استعفا معنا ندارد. وی ادامه داد: دید علمی، تعیین تیم کارشناسی، مطالعه پدیده، شناسایی آن و کمک‌گرفتن از آن برای تشخیص‌ها و پیش‌بینی‌های بعدی را می‌طلبد. رئیس سازمان هواشناسی کشور، یادآور شد: تا زمانی که مسوولیت ریاست سازمان هواشناسی را برعهده دارم با تمام قوا کار خواهیم کرد.

مشاور وزارت بهداشت:

کمبود وسایل پیشگیری از بار داری به علت کمبود اعتبار است

● **ایسنا:** مشاور فنی دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، اظهار کرد: سیاست‌های وزارت بهداشت این نیست که به سلامت افراد آسیب برسد و کمبود وسایل پیشگیری از بارداری ناشی از کمبود اعتبار تخصصی داده‌شده است و همه داروها را در برمی‌گیرد. اسلامی، درباره شایبه‌های مطرح‌شده مبنی بر نبود وسایل پیشگیری از بارداری در مراکز بهداشت، گفت: همان‌طور که مقام‌معمظم‌هبری فرموده‌اند، سلامت مادر و کودک مهم است و باید رعایت شود اما اشتباهات گذشته نایستی تکرار شود. اسلامی با بیان اینکه نمی‌توان گفت خانه‌های بهداشت از در اختیار قرار دادن وسایل پیشگیری از بارداری به زوجین خودداری می‌کنند، گفت: حتی قطره مولتی‌ویتامین و داروهایی که حین بارداری به مادر داده می‌شود نیز ممکن است در خانه‌های بهداشت کم باشد. وی با اشاره به این موضوع که در سال گذشته به دلیل مشکلات مالی، اعتبار دولت کم بود و باعث شد بسیاری از منابع اعتباری دولت و دانشگاه‌های علوم پزشکی محقق نشود، گفت: امسال برای خدمات سلامت بارداری، اعتبار در نظر گرفته شده و تخصیص پیدا می‌کند و به دانشگاه‌ها داده می‌شود. اما در عین حال اشتباهات گذشته را تکرار نخواهیم کرد.



مؤسسه خیریه آراسته به عنوان یک موسسه غیرانتفاعی غیردولتی و غیر سیاسی از استعداد‌های تحصیلی درخشان نیازمند حمایت می‌کند.  
این مؤسسه از سال ۱۳۷۵ فعالیت خود را آغاز نموده و در سال ۱۳۸۸ بطور رسمی مجوز فعالیت را دریافت کرده است.  
این مؤسسه با اهدای بیش از ۳۰۰۰۰ متر مربع فضای آموزشی به جامعه علمی کشور، در حال حاضر ۱۸۰ دانشجو را تحت حمایت دارد.



**آراسته**  
موسسه خیریه حمایت از استعداد‌های تحصیلی درخشان  
arasteh-charity.org شماره ثبت ۲۳۳۳

مشارکت‌های مردمی ۰۲۱ ۲۳۱۷۰۶۳۸ ۰۹۱۹ ۱۰۰۰۲۷۲ ۲۰۰۰۲۳۱۷۰  
واریز نقدی به حساب ۴۴۰۰۰۷-۱ بانک سامان شعبه باغ فردوس  
info@arasteh-charity.org

**آساپشگاه خیریه کهریزک**

**شعبه مبارک بار**

**عیدی من به تو**

**سلامتی است و دعای خیر**

تلفن تماس: ۰۲-۵۶۵۲۳۱۳۱  
www.kahrizak.com

مؤسسه خیریه کهریزک غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی

